U Coren@
Conselho Regionalde EnÍermagem do Parâná

PORTARIA N" 855/2024, DE 03 DE OUTUBRO OE2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023:

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resoluçáo de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalizaçáo no mês de outubro
de2024,

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as
seguintes determinaçôes:

Art. 1o Designar a Enfermeira Fiscal Janaina Mazzer Salinet para realizar
fiscalização conforme abaixo:

Art. 20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

AÉ, 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 03 de

ETHELLY FE OSA RODRIGUES SANTOS
Presidente

ABRIS
Secretária

Município lnstituição Classificação Escopo Distância Diáries

UBS TOKIO

Londrinâ
CORE VACINAS

SALVA VIDA SOS
EMERGENCIAS MEDICAS

REATIVA
Apurar inconformidades

notificadas e veriÍicar
demanda advinda da ânálise

do processo de CRT

6,5 Km

PROATIVA Rotina 8,7 Km

PROATIVA Rotina 0,8 Km

HOSPITAL SANTA RITA PROATIVA Rotina

41 ,4 Km

UNIDADE BASICA DE
SAUDE SAN RAPHAEL

PROATIVA Rotina

UNIDADE BASICA DE
SAUDE CAMPINHO

PROATIVA Rotina

UNIDADE BASICA DE
SAUDE COLUMBIA

PROATIVA Rotina

UNIDADE BASICA DE
SAUDE ULISSES
GUIMARAES

PROATIVA Rotina

Sáo
Sebastião

da
Amoreira

oENTRO DÉ SAÚDE LEILA
ADRIANA GONÇALVES

REATIVA
Apurar inconformidades

noliÍicadas e veriíicãr
demanda advinda da análise

do processo de CRT

62,4 Km

Jataizinho
UBS CENTRAL

REATIVA Apurar denúncia recebida
(37412024) e avetiguar

inconformidades notificadas
23,9 Km

ubro de 2024

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.Sov.br

Arapongas